1–4 cf. Dan. 7,9      20–21 Luc. 1,2–3

17–18 cf. 160,4–6      18–20 cf. 160,24–26      20–26 cf. 160,29–35      31–33 cf. 166,9–11  
33–188,1 cf. 166,13–15

17 ἀναθεματίζω σε, μονοθελήτα marg. R

22 (οἱ) om. R, cf. 160,31

Ac per hoc iam Pyrrus non aliter „nouam“ nisi „unam“ intellegente *ueteris dierum* non unus existit sed multi, aut si paruum, ut ita dicatur, duo intellegitur. nam si non aliter nisi „unam“ esse definit „nouam“, non est autem uetere quod nouum est, utique *ueteris dierum*, ut dictum est, non unus intellegitur sed potius multi, aut si minus duo, ut et multos deos infirme intellegat, et solum deum, qui est sine initio naturaliter, in multos deos diuidat, 5 ignorans quoniam non per omnia numeri neque antea cogniti, sed gloriosi miraculi „noui“ uocabulum habet designationem, sicut igitur uetere uti antiquitatis est designatio aut sine initio. et haec quidem Sergius et Pyrrus pro Cyro scripserunt in Ecthesim autem illorum apertius, quae nunc dixerunt euacuant et reproba quae ab ipsis firma pronuntiata sunt dicentes, falsa autem quae uera et pia quae impia et minorata indimminuta et incauta 10 robusta et extranea omnino sanctorum et uniuersalium quinque conciliorum, quae ab eis sunt in scripto testimonio comprobata et cum anathemate ab ipsis definita contra eos, qui ita habere haec non profitentur, sequentes proprii anathematis per transgressionem condemnationem de hoc in erroneis eorum dogmatibus ita dicunt:

15

„Nullo modo concedentes cuiquam ex omnibus unam aut duas dicere uel docere operationes in diuina domini dispensatione“, ... „ideoque sanctos patres per omnia et in hoc sequentes, unam uoluntatem domini nostri Iesu Christi ... confitemur“, ... addentes etiam: „haec pietatis dogmata *tradiderunt nobis qui ab initio praesentialiter uiderunt et ministri uerbi facti* 20 *sunt* eorumque discipuli et successores et *sequenter* a deo inspirati ecclesiae doctores, id est sanctae et uniuersales quinque synodi beatorum et a deo inspiratorem patrum, qui in Niche-nam et in hanc regiam ciuitatem nec non in Ephesum primam et in Calchedona et iterum in Constantinopolim in quinto congregati sunt concilio“.

25

Ergo hanc Ecthesin Sergius et Pyrrus per propria monumenta confirmantes, quatenus multo amplius dogmatum suorum uicissim ostendant ubique omnibus destructionem, ut nostis, haec adlocuti sunt.

Et Sergius quidem ita:

30

„Perfecte atque dilucide nec non compendiose, ex quibus uirtutis dirigitur sermo, a deo inspirati serenissimi domini magnique principis et hoc ex deo donum percipiens dogmatizauit eloquentia“, ... et: „propterea consonantem eius confessionem sanctis et uniuersalibus synodis inuestigantes et per suptiliter recti dogmatis connectentem ac praemunientem regu-